

## ATSAKYMAI Į KLAUSIMUS

### Klausimas 1

Gabijos-Aitvaro ir Saulėtekio mokyklose Pozicija 'Esamų pamatu demontavimas ir duobiu užpylimas gruntu' matuojama metrais. Prašome nurodyti, ar esami pamatai yra taškiniai, ar juostiniai (ištininiai), ir jų preliminarinius matmenis, kad būtų galima įsivertinti atliekų kiekį.

#### Atsakymas:

„Gabijos“ progimnazijoje-„Aitvaro“ gimnazijoje ir „Saulėtekio“ progimnazijoje pamatai vietomis yra juostiniai, o vietomis poliniai. Preliminarūs jų matmenys: gylis apie 1,1 m, plotis apie 0,2 m.

### Klausimas 2

Prašome patikslinti, ar pozicijos 'Statybinių šiukšlių pakrovimas ir išvežimas' kiekis apima: gręžtinių pamatu iškasta gruntą, demontuotų pamatu betono laužą ir gyvatvės žaliąsias atliekas su kelmiais. Preliminariais skaičiavimais vien gręžtinio grunto susidaro: Gabijos ~7,3 t, Mažvydo ~18,1 t, Saulėtekio ~15,7 t, Smeltes ~17,4 t.

#### Atsakymas:

Į statybinių atliekų pakrovimo ir išvežimo darbus įeina demontuotų pamatų betono laužo, senų tvorų segmentų, gyvatvorių bei žaliųjų atliekų su kelmiais išvežimas. Atliekų kiekis bus tikslinamas gavus atliekų išvežimo aktus, o dėl pasikeitusio kiekio bus sudaromas papildomas susitarimas prie sutarties.

### Klausimas 3

Saulėtekio mokykla: Prašome nurodyti: (a) ar šalinama gyvatvė ir medžiai priskirti saugotiniams želdiniams; (b) kas teikia prašymą leidimui; (c) kieno sąskaita mokama želdinių atkuriamosios vertės kompensacija; (d) ar PO yra apskaičiavusi preliminarų kompensacijos dydį; (e) ar reikalingas suderintas želdinių pertvarkymo projektas.

#### Atsakymai:

- a) Šalinama gyvatvorė nėra priskiriama saugotiniams želdiniams. Taip pat numatoma šalinti vieną švedinį šermukšnį, kurio kamieno skersmuo yra 19 cm. Šis medis priskiriamas saugotiniams želdiniams, todėl jo šalinimui reikės gauti leidimą. Kadangi šermukšnis yra blogos būklės, atkuriamosios vertės kompensacija nebus taikoma. Be to, bus šalinamas vaismedis, kurio kamieno skersmuo apie 18 cm. Šis medis nepriskiriamas saugotiniams želdiniams, todėl leidimas jo šalinimui nėra reikalingas.
- b) Prašymą leidimui gauti teiks Rangovas.
- c) Želdinių atkuriamosios vertės kompensacija nebus taikoma.
- d) Perkančioji organizacija nėra apskaičiavusi preliminarų kompensacijos dydžio.
- e) Suderintas želdinių pertvarkymo projektas nėra reikalingas.

### Klausimas 4

Saulėtekio mokykla: želdynų įstatymas draudžia kirsti saugotinus medžius ir krūmus viešuosiuose želdynuose nuo kovo 15 d. iki rugpjūčio 1 d. Prašome nurodyti, kaip šis apribojimas įvertintas darbu grafike ir ar rangovas nebus baudžiamas už vėlavimą dėl šio draudimo.

**Atsakymas:**

„Saulėtekio“ progimnazijos teritorija nėra priskiriama viešiesiems želdynams, todėl Želdynų įstatyme nustatytas draudimas nuo kovo 15 d. iki rugpjūčio 1 d. kirsti saugotinus medžius ir krūmus viešuosiuose želdynuose šiuo atveju netaikomas. Atsižvelgiant į tai, minėtas apribojimas darbų grafiko neįtakoja.

**Klausimas 5**

Saulėtekio ir Gabijos mokyklos: Demontavus esama tvora mokyklos teritorija liks neaptverta. Prašome nurodyti, kurioje žiniaraščio pozicijoje įvertinamas laikinas teritorijos aptvėrimas darbu metu.

**Atsakymas:**

Demontavus esamas tvoras, laikinas teritorijos aptvėrimas nebus reikalingas, todėl ši priemonė žiniaraštyje nėra numatyta.

**Klausimas 6**

Smeltės mokykla: TS nurodyta 'Naikinamas takas - bus atliekama kitu Rangovu kitos sutarties pagrindu'. Prašome nurodyti šio rangovo darbų terminus ir kas atsako už tiekėjo vėlavimą, jei tako naikinimas nebus atliktas laiku.

**Atsakymas:**

Takų šalinimas bus atliekamas kitais metais.

**Klausimas 7**

Prašome patvirtinti, ar tvoros aukščio derinimas 'prie esamos tvoros' (Gabijos, Smeltės) reiškia, kad gali būti reikalaujama kitokio nei 1,6 m aukščio.

**Atsakymas:**

„Gabijos“ progimnazijoje ir „Smeltės“ progimnazijos tvoros aukštis gali svyruoti nuo 1,6 m iki 1,75 m.

**Klausimas 8**

Žiniaraščiuose nurodote dokumentų pateikimas Infostatyboje, prašome patikslinti šią vietą, kokios procedūros turės būti atliktos.

**Atsakymas:**

Bus reikalinga „Deklaracijos apie statinio (-ių), jo (jų) dalies (-ių) statybos užbaigimą / statinio (-ių), jo (jų) dalies (-ių) / patalpos (-ų) paskirties pakeitimą (tvirtinama statinio (jo dalies) ekspertizės rangovo)“.

**Klausimas 9**

Pažymite, kad techninėje specifikacijoje numatyti perkamų darbų kiekiai yra preliminarūs ir gali būti tikslinami darbų vykdymo metu.

Ar į nurodytą segmentinės tvoros ilgį yra įvertintas vartų ilgis 6m ir vartelių ilgis 1,1m?

**Atsakymas:**

Taip yra įvertinta. Tvoros ilgis, vartų ir vartelių kiekis bus tikslinami atlikus kadastrinius matavimus. Faktiniai kiekiai bus aktuojami pagal atliktus darbus, pasirašant papildomą susitarimą prie sutarties.

#### **Klausimas 10**

Ar naujos tvoros kadastriniai matavimai turės vieną unikalią numerį kartu su vartais? Ar bus vartai atskiru unikaliu numeriu?

#### **Atsakymas:**

Perkančiajai organizacijai nėra aktualu, ar vartai ir varteliai bus registruojami kartu su tvora vienu unikaliu numeriu, ar atskirai. Naujos tvoros, įskaitant vartus ir vartelius, kadastriniai matavimai turi būti atliekami vadovaujantis galiojančiais teisės aktais bei matininko nustatytais reikalavimais.

#### **Klausimas 11**

Ar išardomos tvoros turi unikalius numerius? Jei turi, ar išregistruota registru centre sena tvora?

#### **Atsakymas:**

„Saulėtekio“ progimnazijos tvora turi unikalią numerį (pridedamas nekilnojamojo turto registro duomenų bazės išrašas). „Gabijos“ progimnazijos tvora neturi unikalaus numerio (pridedamas nekilnojamojo turto registro duomenų bazės išrašas).

#### **Klausimas 12**

Rangovas privalo atnaujinti žemės sklypo planus.

Ar tikslinimas užstatymo plotas?

#### **Atsakymas:**

Taip, atnaujinant žemės sklypo planą turi būti patikslinti sklype esančių statinių duomenys, įskaitant tvoros užstatymo plotą ir atlikti kiti būtini pakeitimai pagal galiojančių teisės aktų bei kadastrinių matavimų reikalavimus.

#### **Klausimas 13**

Klaipėdos „SAULĖTEKIO“ progimnazija Mokyklos g.3 reikalinga atlikti šiuos darbus kaip numatyta TS "Esamos gyvatvorės ir medžių su šaknimis šalinimas".

Klausimas:

- a) Kiek medžių reikės pašalinti, kuriems reikalingi leidimai?
- b) Kokius želdinius reikės atstatyti?
- c) Kiek medžių?, kokių dydžių?, veislių?, pateikite želdiniams tech. specifikacijas.

#### **Atsakymai:**

a) Reikės pašalinti 1 medį (švedinis šermukšnis) kuriam reikalingas leidimas ir 1 medis (vaismedis) kuriam nereikalingas leidimas.

b) Želdinių atstatyti nereikės.

c) Numatoma šalinti vieną švedinį šermukšnį, kurio kamieno skersmuo yra 19 cm. Šis medis priskiriamas saugotiniams želdiniams, todėl jo šalinimui reikės gauti leidimą. Kadangi šermukšnis yra blogos būklės, atkuriamosios vertės kompensacija nebus taikoma. Taip pat, bus šalinamas vaismedis, kurio kamieno skersmuo apie 18 cm. Šis medis nepriskiriamas saugotiniams želdiniams, todėl leidimas jo šalinimui nėra reikalingas.

**Klausimas 14**

Kokia pinigų suma skirta šiam pirkimui?

**Atsakymas:**

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas neįpareigoja skelbti pirkimui suplanuotų lėšų, atsižvelgiant į tai, šiam pirkimui suplanuotos lėšos pirkimo dokumentuose neskelbiamos.

**Informuojame, kad pasiūlymų pateikimo terminas nukeliamas iki 2026-07-21 13:00 val.**